
decin.sosad.cz        
                                                     

       Svaz Odborá řů Služeb a Dopravy 
                 Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
                        
                    ZO SOSaD Děčín 

Čs. mládeže 89/4            mobil: 737275130 
                                                     405 02 Děčín IV           tel. 972433391 

          
Zpráva z jednání ZV SOSaD dne 22.10.2013 
 
 
Přítomni:   Michalec, Formánková,  Hunger, Hadrava, Duchoslav, Horyna, Sýkorová,            
                Michalec Zd., Černá, Kotrba, Tarantová  
 

 
Příští jednání  ZV bude v úterý 5.11. od 6.30 hod. 
************************************************************************ 
 
     ZV se sešel na svém jednání po schůzi Generální rady SOSaD a Firemních 
výborů a to zcela záměrně. Na pořadu byly zásadní informace z  ČD Cargo. 
     V Praze byl přítomen člen představenstva a poradce předsedy představenstva 
ing. Lamacz, který otevřeně pohovořil o situaci v Cargu, o chystaných ozdravných 
opatřeních o aktivitě obchodních zástupců a o spolupráci s ostatními dopravci ze 
zahraničí. Řekl zároveň, že budou nezbytné ozdravné kroky (rozuměj propouštění), 
aby bylo možné snížit přepravní náklady a být konkurence schopní. Rovněž poukázal 
na nevýhodnost výběrových řízení, která vše zpomalují a při odvolávání účastníků se 
mohou táhnout do nekonečna. Odbory mu oponovaly, že metoda propouštění se 
bezúspěšně aplikuje přes dvacet let a vše jde do….. kelu. Jedním z příkladů bylo 
odčlenění nebo zrušení opravárenských kapacit, které nyní chybí. 
     Zatím posledním návrhem, předloženým odborům je propuštění 272 
zaměstnanců k 31.12.2013. 
    
*********************************************************************************************** 
 
ZV svolává na 28,11. Od 15.00 hodin do nádražní restaurace konferenci ZO 
SOSaD Děčín. Delegačenky budou distribuovány prostřednictvím členů ZV a 
zájemci si je mohou rovněž vyzvednout na závodním výboru. Po skončení 
konference bude od osmnácti hodin do půlnoci hudební produkce. 
*************************************************** ************************ 
 
V zavazadlech jsou, stejně jako v minulých letech permanentky na basketbal a do 
krytého bazénu na Starém městě. Ty jsou až do 31.7.23014. 
 
Připravujeme: Zájezd do Podhájské na ukončení sezóny 
                       Na 27.12. pro děti aquapark 
                       Základní kolo přeboru SOSaD v bowlingu 
 
                 
Dne 22.10. 2013                                 předseda ZO SOSaD Děčín Lubomír Michalec 


